
 Na temelju članka 7., stavka 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne 
promidžbe („Narodne novine“, broj 24/11, 61/11, 27/13, 48/13 – pročišćeni tekst, 2/14 i 96/16) i 
članka 23. Statuta Grada Ogulina («Glasnik Karlovačke županije» broj 25/09 i 12/13), Gradsko 
vijeće Grada Ogulina, na sjednici održanoj ________  2016. godine, donosi 
 

O D L U K U 
o raspoređivanju sredstava Proračuna Grada Ogulina za financiranje političkih stranaka 

Gradskog vijeća Grada Ogulina u 2017. godini  
 
 

Članak 1. 
 Ovom Odlukom raspoređuju se sredstva za financiranje političkih stranaka zastupljenih u 
Gradskom vijeću Grada Ogulina (u daljnjem tekstu: Gradsko vijeće)  osigurana u Proračunu Grada 
Ogulina za 2017. godinu.  

Članak 2. 

 U Proračunu Grada Ogulina za 2017. godinu za redovito financiranje političkih stranaka 
zastupljenih u Gradskom vijeću osigurana su sredstva u ukupnom iznosu od 80.000,00 kuna. 
 Za razdoblje od 1.1.2017. godine do stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o 
raspisivanju lokalnih izbora u svibnju 2017. godine osigurano je 40.000,00 kuna. 
 Za razdoblje od konstituiranja novog saziva Gradskog vijeća do 31.12.2017. godine 
osigurano je ostalih 40.000,00 kuna. 

Članak 3. 

 Za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se jednaki  iznos sredstava tako da pojedinoj 
političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerno broju njenih članova u Gradskom vijeću u trenutku 
konstituiranja Gradskog vijeća. 

Za svakog izabranog člana Gradskog vijeća podzastupljenog spola, pojedinoj političkoj 
stranci pripada i pravo na uvećanu naknadu u visini od 10%.  
 Za razdoblje iz članka 2. stavka 2. ove Odluke za svakog člana Gradskog vijeća utvrđuje se 
iznos sredstava od 2.083,33 kune. 
 Za razdoblje iz članka 2. stavka 2. ove Odluke za svakog člana Gradskog vijeća 
podzastupljenog spola utvrđuje se iznos sredstava od 2.291,67 kuna. 
 Raspored sredstava za svakog izabranog člana Gradskog vijeća nakon provedenih lokalnih 
izbora u svibnju 2017. godine utvrđenih u članku 2. stavku 3. ove Odluke utvrdit će se izmjenama i 
dopunama ove Odluke.  

Članak 4. 

 S obzirom na broj članova Gradskog vijeća, političkim strankama za razdoblje iz članka 2. 
stavka 2. pripadaju sredstva u sljedećim iznosima: 

Broj vijećnica/ka Red 
br. 

Politička stranka 
žene muški 

Iznos u kunama
 

1. Hrvatska demokratska zajednica (HDZ) 1 4 10.625,00
2. Hrvatska stranka prava dr. Ante Starčević (HSP AS) 0 2 4.166,66
3. Hrvatska seljačka stranka (HSS) 1 0 2.291,67
4. Hrvatska stranka umirovljenika (HSU) 0 1 2.083,33
5. Socijaldemokratska partija (SDP) 0 7 14.583,35
6. Samostalna demokratska srpska stranka (SDSS) 0 2 4.166,66
7. Hrvatska stranka prava - HSP 0 1 2.083,33

 UKUPNO: 2 17 40.000,00



 

Članak 5. 

 Sredstva iz članka 4. ove Odluke isplatit će se jednokratno u prvom tromjesečju 2017. 
godine,  najkasnije do 31. ožujka, a isplata preostalog dijela osiguranih sredstava iz članka 2. stavka 
3. ove Odluke utvrdit će se izmjenama i dopunama ove Odluke.  
 
 

Članak 6. 
 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Glasniku Karlovačke županije, a 
primjenjuje se od od 1.1.2017. godine. 

 
 
KLASA: 023-01/16-01/ 
URBROJ: 2133/02-02-16-1 
Ogulin,    

 
 
 

GRADSKO VIJEĆE GRADA OGULINA 
 

Predsjednik Gradskog Vijeća 
 

____________________________ 
Milan Sabljak, dipl. ing. građ. 

 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 
 

OBRAZLOŽENJE 
uz Prijedlog Odluke o raspoređivanju sredstava Proračuna Grada Ogulina za financiranje 

političkih stranaka Gradskog vijeća Grada Ogulina u 2017. godini 
 

 Člankom 2. Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe („Narodne 
novine“ broj 24/11, 61/11, 27/13 i 48/13 – pročišćeni tekst, 2/14 i 96/16), u daljnjem tekstu: Zakon) 
propisano je da se političke stranke, nezavisni zastupnici i članovi predstavničkih tijela jedinica 
lokalne i područne (regionalne) samouprave izabrani s liste grupe birača mogu financirati iz 
sredstava državnog proračuna, kao i proračuna jedinica lokalne i područne (regionalne) 
samouprave, na način i pod uvjetima utvrđenim Zakonom. 
  
 Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka i članova predstavničkih tijela 
jedinica lokalne i područne (regionalne) samouprave, dužna je osigurati jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave u iznosu koji se određuje u proračunu jedinice lokalne i područne 
(regionalne) samouprave za svaku godinu za koju se proračun donosi.  
 
 U Proračunu Grada Ogulina za 2017. godinu planirana su sredstva za financiranje političkih 
stranaka zastupljenih u Gradskom vijeću Grada Ogulina  u ukupnom iznosu od 80.000,00 kuna.  
 
 Prijedlogom ove Odluke predlaže se raspored sredstava u iznosu od 40.000,00 kuna za 
razdoblje od 1.1.2017. godine do stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o 
raspisivanju lokalnih izbora u svibnju 2017. godine, dok će se preostala sredstva za financiranje 
političkih stranaka zastupljenih u novom sazivu Gradskog vijeća Grada Ogulina utvrditi izmjenama 
i dopunama ove Odluke. 
 

Sredstva za redovito godišnje financiranje političkih stranaka iz proračuna jedinica lokalne i 
područne (regionalne) samouprave raspoređuju se na način da se utvrdi jednaki iznos sredstava za 
svakog člana u predstavničkom tijelu jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave, tako da 
pojedinoj političkoj stranci pripadaju sredstva razmjerna broju njezinih članova predstavničkog 
tijela u trenutku konstituiranja predstavničkog tijela. 

 
Za svakoga izabranog člana predstavničkog tijela jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave podzastupljenog spola, političkim strankama pripada i pravo na uvećanu naknadu u 
visini od 10% iznosa predviđenog po svakom članu predstavničkog tijela jedinice lokalne i 
područne (regionalne) samouprave. 

 
Odluku o raspoređivanju sredstava iz proračuna jedinice lokalne i područne (regionalne) 

samouprave donosi predstavničko tijelo jedinice lokalne i područne (regionalne) samouprave. 
Raspoređena sredstva doznačuju se na žiro račun političke stranke tromjesečno u jednakim 
iznosima. 
  

Slijedom navedenog,  predlaže se Gradskom vijeću Grada Ogulina donošenje Odluke kao u 
predloženom tekstu. 
 
  
      Upravni odjel za financije, 
 upravu i samoupravu 
       Pročelnica 
 
 
                                      Dinka Stipetić, dipl. oec. 


